
2022年 1月吉日 

イワイ機械株式会社 

代表取締役 祝原 英俊 

 

 
 
 
  

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2月の生産技術セミナーは『自動化・ロボット』と題しまして開催致します。 

昨今、新型コロナウイルス感染拡大による生産体制の見直しや人材不足の影響などにより、工場内の

自動化ニーズが高まりを見せている状況にあります。 

今回は、ロボットを用いた搬送・供給等の自動化事例や専用機を用いた自動化事例のご紹介を中心に

セミナーを開催させていただきます。 

ぜひこの機会に自動化・ロボットに関する知識・情報をひとつでも入手いただければと思います。 

 

なお、今回はコロナ禍という現状も踏まえまして、オンラインセミナーとして開催致します。 

普段遠方でご参加できない方や外出自粛をされている方でもご参加頂けますので、是非本セミナーを

ご活用ください。 

敬具 

記 

 

日 時：2022年 2月 16日（水） 15：00～17：00 （途中休憩あり） 

※普段のセミナーとは開催時間が異なります。 

 

開 催 場 所：オンライン 

 

お申込頂いたお客様に参加用 URLをお送り致します。 

当日、配信時間になりましたら URLからオンラインセミナーにご参加頂けます。 

なお、セミナーにはウェブ会議ツール「ZOOM」を使用するため、事前に ZOOMアプリをインス

トールして頂く必要がございます。 

詳細は別途お申込者様にご案内致します。 

 

セミナー内容：『自動化・ロボット ～産業用ロボット・専用機での自動化事例～』 

 

講師：株式会社不二越 殿、ヤマト株式会社 殿 

1）産業用ロボット導入によるメリットとリスク 

2）産業用ロボットを用いた自動化事例のご紹介 

3）専用機を用いたローディング・検査・組立工程の自動化事例のご紹介 
 

お申込方法：下記申込フォームよりお申込ください。 

 

https://ss.iwaikikai.co.jp/top/ 
 

 上記 URL、または右の QRコードからもお申込可能です。⇒ 

 

※1人 1台の端末を使用してご覧頂く場合は、参加者の数だけお申込ください。 

※1台の端末を使用して複数人でご覧頂く場合は、代表者様 1名様のみお申込ください。 
 

連 絡 先：イワイ機械㈱ 

埼玉県上尾市緑丘 2-7-19 TEL：048-772-8211 

 
 

第 178 回 生産技術セミナー（自動化・ロボット）のご案内 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


